
 

 Stand: Februar 2023  

lernen fördern Kreisverband Rhein-Sieg e.V. 
Beratungsstelle für Jugendberufshilfe -Tandem 
Bahnhofstr. 27  
53721 Siegburg  
Tel. 02241 95819-0  

 
 
Robert Wagner 
Bereichsleitung Jugendberufshilfe 
Telefon: 02241 95819-0 
E-Mail: robert.wagner@lernen-foerdern-rsk.de 
 

 

 
Ulrich Mangel   
Teamleitung 
mobil: 0160 90114704  
E-Mail: ulrich.mangel@lernen-foerdern-rsk.de  
 

 

• Sekundarschule Eitorf  

• Sekundarschule Nümbrecht- 
Ruppichteroth  

• Gesamtschule Windeck  
 

 
Susanne Bingel 
mobil: 0160 90114703  
E-Mail: susanne.bingel@lernen-foerdern-rsk.de  
 

 

• Gesamtschule Rheinbach 

• Hans-Dietrich-Genscher-Schule 

Profilierte Gemeinschafts-

hauptschule Wachtberg 

 
 
Eugenia Just  
mobil: 0152 22912131 
E-Mail: eugenia.just@lernen-foerdern-rsk.de 

 

• Förderschule Bornheimer 
Verbundschule  

• Heinrich-Böll-Gesamtschule 
Bornheim  

• Berufskolleg Bonn-Duisdorf -
Ausbildungsvorbereitung (SOB) 

• Gemeinde Alfter (Büro) 
 

 
 
 
Uwe Kämmer  
mobil: 0157 85125724  
E-Mail: uwe.kaemmer@lernen-foerdern-rsk.de  

 

• Förderschule Schule in der 
Geisbach Hennef  

• Gesamtschule Neunkirchen-
Seelscheid 

• Gesamtschule Much  

• Georg-von-Boeselager-
Gesamtschule Swisttal  

 

 
Mona Mathes 
mobil: 0152 38234214 
E-Mail: mona.mathes@lernen-foerdern-rsk.de  
 

 

• Gesamtschule Niederkassel 

• Förderschule Laurentiusschule 
Niederkassel-Mondorf  

• Realschule Niederkassel 

• Büro Karl-Hass-Str.11, N.-
kassel 
 

 
Annkristin Muckel 
mobil: 0152 22912134 
E-Mail: annkristin.muckel@lernen-foerdern-rsk.de  

 

 

• Gesamtschule Niederkassel 

• Büro Karl-Hass-Str.11, N.-
kassel 
 

 

mailto:ulrich.mangel@lernen-foerdern-rsk.de
mailto:susanne.bingel@lernen-foerdern-rsk.de
mailto:mona.mathes@lernen-foerdern-rsk.de
mailto:annkristin.muckel@lernen-foerdern-rsk.de

